
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Svátek sv. Jana Nepomuckého 
 
Svatý Jan Nepomucký, navzdory násilí světské moci, věrně sloužil církvi a svůj pevný 
postoj zaplatil životem. S důvěrou v jeho přímluvu prosme za církev a za svět. 
Společně říkejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za představené církví i za všechny křesťany, abychom vždy měli sílu 
zachovat věrnost svému svědomí. 
 
▪ Prosme za zpovědníky i za všechny, kdo před nimi s důvěrou vyznávají svou 
hříšnost. 
 
▪ Prosme za ty, kdo nemají touhu nebo odvahu přistoupit ke svátosti smíření. 
 
▪▫ Prosme za poctivé hledání a nalézání zdravého vztahu církví a státu. 
 
▫ Prosme za změnu režimů, které potírají svobodný život církve i lidu. 
 
• Prosme za ty, kdo přišli o zdraví nebo i o život následkem brutálního násilí 
silnějších. 
 
• Prosme za nespravedlivě pronásledované a za ty, kdo se nemohou dovolat práva a 
zastání. 
 
• Prosme za ty, kdo se ocitli pod hranicí chudoby. 
 
◦ Prosme za ty z našich spoluobčanů, kteří chovají zášť či nenávist vůči církvi. 
 
◦ Prosme za požehnané a plodné působení církví v naší společnosti. 

 
Neboť jedině tvá, Pane, je všechna moc, 
tys naše útočiště a síla. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 
 
Nebo: 
Bože, vyslyš naše prosby a dej, 
ať nejsou naší vinou zklamáni a zbaveni naděje ti, 
kdo tě hledají. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 69,7) 
 
 


